2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОВСЯНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2022                                                                                                              № 34
[bookmark: _GoBack]с. Овсянка

О подготовке и проведении празднования
77-ой годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945
годов на территории администрации Овсянковского сельсовета в 2022 году

В связи с подготовкой и проведением празднования 77- ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь Уставом сельсовета
п о с т а н о в л я ю:
1.	Утвердить прилагаемый План праздничных мероприятий, проводимых на территории Овсянковского сельсовета Зейского района, посвященных 77-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. (Приложение 1).
2.	Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению празднованию 77-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (Приложение 2).
3. Ответственным лицам провести праздничные мероприятия, посвященные 77- ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в соответствии с планом.
4. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий принять активное участие в подготовке и проведении празднования 77- ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
5. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, а также индивидуальным предпринимателям обеспечить контроль за наведением надлежащего порядка на подведомственной территории.
6. Рекомендовать участковому МО МВД России «Зейский» Тарасову Р.Е.:
6.1. Обеспечить общественный порядок в селе и в местах проведения массовых мероприятий, в соответствии с утвержденным планом;
6.2. Организовать оцепление места проведения фейерверка и закрытие доступа посторонним лицам к месту его установки на ул. Набережная.
6.3. 09 мая 2022 года с 11-00 до окончания праздничных мероприятий, посвященных 77- ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
7. Рекомендовать участковому врачу ГБУЗ АО «Зейская больница» (Нигматулиной Л.В.) обеспечить 9 мая 2022 года дежурство машины скорой медицинской помощи.
8. Организовать работу полевой кухни на центральной площади 9 мая 2022 года с 12-30.
9. Рекомендовать предприятиям торговли и общественного питания, расположенным в радиусе менее 700 метров приостановить розничную продажу пива и всех видов алкогольной продукции, а также розничную продажу безалкогольных напитков в стеклянной таре 9 мая 2022 года.
10. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы сельсовета                                                                                  И.С.Янова

Приложение № 1
Утвержден
Постановлением
администрации
Овсянковского
сельсовета
от 26.04.2022 № 34

План
мероприятий по подготовке и  проведению 77-летию Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Ответственные за проведение

	1
	2
	3
	4

	1
	Обновление стендов, выставки
ко Дню Победы
	апрель
	СДК, ДК им. Г.П. Клепикова, библиотека, МАОУ Овсянковская СОШ Зейского района

	2
	Организация книжных выставок в сельской и школьной библиотеке, посвященные подвигу народа и армии в Великой Отечественной войне
	апрель-май
	МАОУ Овсянковская СОШ Зейского района, библиотека

	3
	Акция «Красная гвоздика» танцевальный марафон
	07.05
	ДК им. Г.П. Клепикова

	4
	Памятник Г.П. Клепикову – митинг – открытие соревнований по волейболу, посвященных памяти Героя Советского Союза Г.П.Клепикова
	07.05
	Иванов А.В.
Трачинский Р.И.
Фисенко Т.А.

	5
	Поздравление ветеранов-вдов участников Великой Отечественной войны, детей войны, тружеников тыла
	06-08.05
	СДК, ДК им. Г.П. Клепикова, администрация

	6
	Шествие Бессмертного полка
	09.05
	Худ. декоратор Василенко Н.В.

	7
	Митинг посвящённый празднованию Дня Победы
	09.05
	Худ. декор. Василенко Н.В.
Рук. театр. Архипенко А.А.
Рук. танц. Бабайкина Е.Н.

	8
	Акция «Георгиевская ленточка»

	09.05.2022

	СДК, ДК им. Г.П. Клепикова,

	9
	Театрализованный концерт «Минувших лет былая слава»
	09.05

	Бескоровайная О.В.

	10
	Солдатская каша
	09.05

	СДК

	11
	Авто проезд «Да будет мир и нет войне»
	09.05
	Ю.Ф.Сушко

	12
	Свободный микрофон
	09.05.
	библиотека

	13
	Праздничный концерт «Память вечно жива»
	09.05

	Бабайкина Е.Н.

	14
	Праздничный салют
	09.05
	администрация

Приложение № 2
Утвержден
Постановлением
администрации
Овсянковского
сельсовета
от 26.04.2022 № 34

Состав
организационного комитета по подготовке к празднованию 77-й годовщины со дня Победы в Великой Отечественной войне

Председатель – И.С.Янова, Врио главы Овсянковского сельсовета.
Члены оргкомитета:
· Сушко Ю.Ф. – художественный руководитель ДК им. Г.П.Клепикова;
· Зарецкая М.А. - художественный руководитель Сельского дома культуры;
· Жукова Л.Э. – заведующая библиотекой;
· Лаба Т.В. – зам. директора по ВР МАОУ Овсянковской СОШ;
· Фисенко Т.А. – директор ДЮСШ;
· Трачинский Р.И. – методист по спорту.